

Tapel

42097  
Olszysk 6. 7. 1920

Pracownicy Majorce! Pathologicznych  
Ostatnie dwa dni spowodowały tak daleko  
idące zmiany zasadniczej natury że uważam  
za swój obowiązek wrócić się do Was z bardzo  
powagami i refleksjami.

Rozpoczęła 3-go operacyjna choroba na pół-  
nocy, która z punktu emigracji 1-ego prowadzi do  
cofnięcia się na całej linii, a następnie po  
wprowadzeniu rezesu z naszej strony osiąga  
dalece subocny, staje się czymś innym ostatnio  
nie dostrzegającym Lesplichiego pod względem  
psychicznym. - Jest on zupełnie zdumiony  
i absolutnie zdeprecjonowany.

Melduję o tem ponieważ nietylko dla mnie  
ale i dla innych osób (kap. Beck i p. Raacki-  
wicz) jest sprawą zupełnie jasną i wyraźną,  
że ta niewątpliwie bardzo ciężka sytuacja samie-  
nie się może w każdej chwili w kierunku nie  
do wyprostowania. - Lesplichy nie odobrze  
się na żaden myśłek i se swą psychikę nietylko  
se nie wie przedamie, ale co najgorzej dobieje  
reszki odpowiedzialności frontu.

Dla charakterystyki przytoczam odwołania





is Szeplychrezo w hrech rozmowach super.  
nie od siebie niczalecznych z Raerbienicem  
Rebkiem i se mną;

"powinnismy bohaterów na kotlanach  
Szagać o polkoj"

"wojna jest ostatecznie przegrana"

"zotniera nara już nie jest edobry isz sie,  
bo już od dawna nie wie po co isz bije"

"nalychuiars hreka zgdac sawiorzenia  
bwni"

"nie wiem kto bydlie piew w Baranowi.  
czach - ja ery bohatericy"

"Kilno hreka zavar jessore saweranu uddać  
lotwinom"

"každy mój putk alakuje jedna dymiefa  
bohrowicka" (narawie na francie t.-ej chuj;  
jest 12 bohrowickich presiw 7-in na-  
szym)

"moje osuasiore mierzoy ciężkiej pracy  
possto na manie z powodu jednego  
gdupstwa kijowskiego" i. l. p. i. l. p.

To wszystko mów isz bynajmowej mi w podiat.  
nicim, preciznie supermie spokojnie  
z miny edowicka supermie ewygnowanego  
i mieszky miehytko nam w orley very ale  
rossiewa isz taki nastroj wokod.



o 3 niereu w porównaniu z tem co jest  
obecnie. Wówczas był stan edukowania  
dzisiaj — kapitulacja i to po dwóch latach  
niepowodzenia. — Następnie już zaczęła  
przebiegać do wojsk, a w końcu jest ono  
jeszcze w zupełnej równowadze.

Uważałbym że Klub Gen. musi dać i to  
należy chwycić jasne i wyraźne a może  
instrukcje, chociażby wyrażone w kilku  
alternatywach, bo posłowie się do wolności  
interpretacji musi być przygotowany na  
zupelne niespodzianki, na wszelkie wypre-  
dzenia defensywne.

Ze się w tym względzie nie myślę dać  
mają problem: Gdy będą w Warszawie  
dowiedziadłem się że Oddział III Kier. Dow.  
wylosował roszkar w klórem było powie-  
dziane że trzeba się liczyć z możliwością  
oddania Mozyra i Kalenki-  
wodz, to wówczas powiadziadłem: „za dwa  
dni M. i K. będą oddane. Brano to za  
ironję, a jednak sprawdziło się z humorysty-  
czną punktualnością. — Jest przyroda  
instrukcja o linii skopów wieńskich —  
— myślę jest się już w Baranowiczach. —  
Wyłowianie sytuacji na podwórku



Osłabnie wiadomości o usięciu Piłsna i  
uprzedzenia Saer. Dow. o ewentualności cofnię-  
cia się na linję niemieckich okopów, to znaczy  
na prawym skrzydle - na Baranowice, zrobiły  
to że wrosła wiadomość Minisk wbił nasienie  
jakgdyby nieprzyjaciel był o 50 km. od miasta.  
Ewakuacja władz cywilnych rozpoczęła się  
w przekonaniu wszystkich, że wyjątkiem  
Raczkowice, że spuszczamy wschodnie brzo-  
go przyciemni i nasawie.

Meldując o postępie nie smiem naturalnie  
stawić żadnych wniosków ale jest dla mnie  
jasnym, że niezależnie od najwyższych pole-  
nowań potrzebna jest tutaj zdecydowana  
akcja, odwrócić z wóły wydającej wskazany, któ-  
re muszą być wykonane, - mniejszej narusze  
frontowi oraz wóły. Jednym słowem dowiedza  
a nie staramy psychicznie odwrócić, chcemy  
bragać na kolana nieprzyjaciela o pokój.  
W przeciwnym razie trzeba się liczyć z tem że  
nie cofniemy się na Baranowice ale na  
Kisiel o ile wogóle wystło nie wyjdzie  
z ręk i nie zamieni się w pielgrzymkę  
rozproszoną.

Stawiasz dodać że próżki nastroju  
w słabie z skrem pierwszą; bitny podwójnej



może zastąpić łachy dokonanie falky u nas  
z wojnę przegrany. Tymczasem wiadomości  
raz jeszcze z zdecydowaną wolą na  
północy decyduje obecnie o wryskiem.  
O tej wole w postaci gen. Sosnkowskiego  
czy też gen. Romera naszym skromnym sta-  
niem pragnęła nasza historia i losy chrysto-  
we pragnę! dwa słowa instrukcji albo

Bynajmniej nie uważam ich za powołane  
go do pisania takich listów jak minijony,  
najprostszym pod stoicem ucuciam ułnacji,  
po rozumie jednak z ludźmi z zdrowy  
psychikiz i paluse przez całe dnie na  
ten już kanygodny defetyzm, uważam iż  
nie wolno mi milereć.

Tęba duża sprawa która może pomysł  
a mianowicie.

Rozpatruję wszelkie ewentualności  
przystępuję do przekonania z Bożkiem że  
nie jest wykluczeniem, że zapadnie uchwała  
zrezygnowania wopole z koncepcji krewi  
wschodnich. Debatowaliśmy nad tem z Raer-  
kiewiczem i przystępuję do przekonania,  
że może bytoby rzecz wskazana w odpo-  
wiednim momencie powołać do życia



niezbiornie, przekazac mi wladze  
stawiace temu bolszewikowi beda co beda  
wobec faktu dokonanego. Sprowadziliby  
sie ferment, ktory, kto wie, czyby nie byly  
dla nas korzystny.

Tez to wszystkie luzny projekt co do  
ktorego w kazdym razie prosimy koniecznie  
nie dwoi o dwa stowa instrukcji albo  
Hughesem albo tu przez kurjera

Ludczemie odwi pana pułkownika  
Siskam

R. Stankiewicz

NACZELNE DOWODZOSTWO WOJSK POLSKICH

ADJUTANTURA GENERALNA

WARSAWA

L. Dz. 4209/1 dnia 29/IV 1918 r.

zabecz. Wydział

